TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*
Số [so]  -TB/VPTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng]tháng[th]năm 2023

THÔNG BÁO

CỦA ĐỒNG CHÍ BÍ THƯ TỈNH ỦY

về kết quả buổi tiếp công dân đối với bà Nguyễn Thị Diệp, địa chỉ khu 6,

ấp Suối Soong 1, xã Phú Vinh, huyện Định Quán

 -----

Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 28/02/2019 của Bộ Chính trị

về trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp

với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân và Quy chế số 02-

QC/TU ngày 01/10/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc “tiếp dân của

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy”.

Ngày 25/10/2023, tại trụ sở Tỉnh ủy, đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh - Ủy

viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy tiếp công dân Nguyễn Thị Diệp với

nội dung phản ánh việc bà đã nhiều lần gửi đơn nhưng đến nay vẫn không

được các cơ quan thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử đụng đất đối với

thừa số 78, tờ bản đồ số 5, xã Phú Vinh, huyện Định Quán. Tham dự buổi

tiếp dân có đồng chí Lê Ngọc Minh - Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy,

đồng chí Phạm Thị Kim Chung - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, đồng chí

Nguyễn Xuân Cường - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, đồng chí Trần Thế

Vinh - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, đồng chí Nguyễn

Thị Hồng Lương - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 1 cơ quan Ủy viên Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy, đồng chí Trần Hữu Hạnh - Thường trực Huyện ủy Định

Quán, đồng chí Trần Nam Biên - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Định

Quán, đồng chí Lê Xuân Hòa - Thẩm phán Tòa án nhân dân huyện Định Quán;

đồng chí Tô Xuân Minh - Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Vinh và các

đồng chí chuyên viên Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy.

Qua nội dung trình bày của bà Nguyễn Thị Diệp và ý kiến của các cơ

quan chức năng có thẩm quyền tại buổi tiếp công dân, đồng chí Bí thư Tỉnh

ủy kết luận như sau:

- Giao Ban Thường vụ Huyện ủy Định Quán chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên Môi trường và các cơ quan liên quan tổ chức xác minh, làm rõ nguồn

gốc đất; đồng thời, làm việc với các cá nhân có liên quan đến việc chuyển

nhượng quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 78, tờ bản đồ số 5, xã Phú

Vinh, huyện Định Quán giữa các đương sự, thu thập đầy đủ hồ sơ, chứng cứ

có liên quan đến nội dung đơn khiếu nại, xử lý dứt điểm vụ việc theo quy

định pháp luật; báo cáo kết quả cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy trước ngày

10/12/2023.

- Giao Ban Nội chính Tỉnh ủy theo dõi việc thực hiện; kịp thời báo cáo,

đề xuất Thường trực Tỉnh ủy.

Trên đây là thông báo kết quả tiếp dân của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đối

với bà Nguyễn Thị Diệp. Đề nghị các cơ quan triển khai thực hiện và báo

cáo kết quả cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- TTTU,

- Như thành phần họp,

- CP.VPTU- L, C3, T5,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  []

Nguyễn Xuân Cường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-11-07T05:58:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Cường<Cuongnx.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!